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KẾ HOẠCH 

Đảm bảo an ninh, trật tự của Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng. 
¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 

Căn cứ Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ trưởng Bộ 

Công an quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, 

cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; 

Thực hiện Văn bản số 323/CAT-PVO5 ngày 28/02/2022 của Công an tỉnh 

Lâm Đồng về việc đề nghị các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục gửi hồ sơ 

đăng ký phấn đấu cơ quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về cơ quan an ninh trật tự” 

năm 2022 theo Thông tư số 124/2021/TT-BCA. 

Chi cục Kiểm lâm tỉnh Lâm Đồng xây dựng Kế hoạch về đảm bảo an ninh, 

trật tự với các nội dung như sau: 

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU 

1. Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tạo sự chuyển biến mạnh mẽ 

trong nhận thức và hành động của công chức, người lao động thuộc Chi cục 

Kiểm lâm về mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của việc xây dựng cơ quan đạt 

tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

an ninh, tổ quốc (ANTQ). Nâng cao vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, thủ trưởng 

cơ quan, huy động sức mạnh tổng hợp của tập thể công chức và người lao động 

tích cực tham gia công tác bảo vệ an ninh, trật tự trong cơ quan; chủ động, tích 

cực làm tốt công tác phòng ngừa, đấu tranh ngăn chặn mọi âm mưu, hoạt động 

của các loại tội phạm, góp phần giữ vững ổn định chung về tình hình an ninh trật 

tự và phát triển kinh tế, xã hội tại địa phương. 

2. Triển khai thực hiện tốt Thông tư số 124/2021/TT-BCA; tăng cường 

công tác phối hợp chặt chẽ với lực lượng công an để thực hiện tốt các công tác 

đảm bảo an ninh, trật tự (ANTT) và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ; kịp thời trao đổi thông tin liên quan đến ANTT, phối hợp xử lý các vụ 

việc liên quan đến tình hình ANTT, nhằm góp phần xây dựng phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ ở cơ quan ngày càng vững chắc. 

3. Triển khai thực hiện có hiệu quả các chủ trương, đường lối, chính sách 

của Đảng, pháp luật của Nhà nước, xây dựng mô hình tự quản về ANTT của cơ 

quan; đăng ký thi đua phấn đấu đạt tiêu chuẩn "Tập thể lao động tiên tiến", thực 

hiện nghiêm túc nội quy, quy chế của cơ quan, bảo vệ chính trị nội bộ, quản lý 

giáo dục công chức và người lao động thực hiện tốt về công tác phòng chống 

các tai nạn, tệ nạn xã hội, phòng chống cháy, nổ. Đảm bảo 100% công chức và 

người lao động đăng ký cam kết thực hiện các nội quy, quy chế và xây dựng cơ 
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quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” và xây dựng phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ trong cơ quan luôn được thường xuyên, mang tính lâu dài, ổn 

định và phát triển. 

4. Các đảng viên luôn phải gương mẫu trong việc xây dựng cơ quan an toàn 

về ANTT. Đồng thời, từng phòng, đơn vị phải phát động thi đua nhằm hoàn tốt 

các chỉ tiêu đề ra; chú trọng hiệu quả, chất lượng trước nhiệm vụ được giao. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN  

1. Tiếp tục phổ biến, quán triệt cho tất cả các công chức và người lao động 

thuộc cơ quan Chi cục Kiểm lâm thực hiện tốt kế hoạch xây dựng cơ quan đạt 

tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; các tiêu chí, chỉ tiêu phấn đấu đăng ký 

Cơ quan “An toàn về an ninh, trật tự” và xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ 

ANTQ trong năm 2022. 

Triển khai thực hiện có hiệu qủa các chủ trương của Đảng, Nhà nước và 

của Bộ Công an, trong đó đẩy mạnh việc thực hiện Chỉ thị số 07/CT-BCA-V28 

ngày 15/8/2014 của Bộ trưởng Bộ Công an về đẩy mạnh phong trào toàn dân 

bảo vệ ANTQ trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, nhiệm 

vụ bảo đảm an ninh trật tự trong tình hình mới. Chấp hành triệt để các Chỉ thị, 

Nghị quyết của Đảng, Nhà nước và của Ngành, phấn đấu trong năm 2022 cơ 

quan đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh trật tự”, 100% công chức và người lao 

động phấn đấu không vi phạm kỷ luật từ hình thức cảnh cáo trở lên. 

2. Giáo dục cho toàn thể công chức và người lao động nâng cao ý thức 

cảnh giác về phòng, chống âm mưu “diễn biến hoà bình”, bạo loạn lật đổ của 

các thế lực thù địch. 

3. Không để xảy ra các hoạt động gây rối, biểu tình, khiếu kiện và tụ tập 

đông người trái với quy định của pháp luật; không có công chức và người lao 

động vi phạm pháp luật hoặc mắc các tệ nạn xã hội; không để xảy ra cháy, nổ; 

tai nạn lao động nghiêm trọng; giáo dục nâng cao ý thức tự giác chấp hành 

nghiêm chỉnh quy định của pháp luật khi tham gia giao thông, xây dựng cơ quan 

văn hóa. 

4. Xây dựng kế hoạch, thường xuyên kiểm tra công tác ANTT, phòng cháy, 

nổ; sử dụng điện, nước đúng quy định. 

5. Chỉ đạo lực lượng tự vệ cơ quan xây dựng các phương án, kế hoạch, sẵn 

sàng chiến đấu và duy trì trực tự vệ theo chỉ đạo của cấp trên. Thực hiện nghiêm 

Luật Dân quân tự vệ, tham gia học tập, huấn luyện quân sự để ứng phó kịp thời 

mọi tình huống sự cố có thể xảy ra. 

6. Quan tâm xây dựng tổ chức Đảng, chính quyền và các tổ chức đoàn thể 

trong sạch, vững mạnh và hoàn thành nhiệm vụ được giao. 

 III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trưởng các phòng chuyên môn, Đội trưởng Đội Kiểm lâm cơ động và 

Phòng cháy chữa cháy rừng số 1 tổ chức triển khai kế hoạch này đến toàn thể 
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công chức, người lao động biết, thực hiện và phát động đăng ký cam kết giao 

ước thi đua thực hiện tốt các nội quy, quy chế về xây dựng cơ quan đạt tiêu 

chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” năm 2022, thực hiện nghiêm các chủ trương, 

đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các văn bản của các 

cấp, ngành liên quan đến công tác đảm bảo ANTT, nội quy, quy định bảo vệ cơ 

quan; không để xảy ra các khiếu kiện đông người, không để cháy nổ, tai nạn lao 

động nghiêm trọng, mất trộm tài sản lớn. Thực hiện có hiệu qủa công tác phòng, 

chống tội phạm, tệ nạn xã hội, giữ gìn trật tự, kỷ cương, xây dựng cơ quan, đơn 

vị đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”. 

2. Phòng Tổ chức, tuyên truyền và Xây dựng lực lượng phối hợp Phòng 

Hành chính tổng hợp có trách nhiệm theo dõi, báo cáo sơ, tổng kết rút kinh 

nghiệm, bình xét thi đua và đề nghị khen thưởng cuối năm; hoàn thành các thủ 

tục hồ sơ đề nghị công nhận cơ quan Chi cục Kiểm lâm đạt tiêu chuẩn “An toàn 

về an ninh, trật tự” gửi Công an tỉnh (Cơ quan thường trực Ban chỉ đạo phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc tỉnh) theo đúng thời gian quy định; đồng 

thời, có trách nhiệm kiểm tra, rà soát bổ sung các quy chế cho phù hợp với tình 

hình thực tế của cơ quan. 

Trên đây là Kế hoạch xây dựng cơ quan “An toàn về an ninh, trật tự” và 

xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ năm 2022 của Chi cục Kiểm lâm./. 

 
Nơi nhận: 
- Công an tỉnh (PV05); 

- Cấp ủy; 

- Lãnh đạo CCKL; 

- Các phòng chuyên môn; 

- Đội KLCĐ&PCCCR số 1; 

- Lưu: VT, XDLL. 

 

CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Vũ Đình Cường 
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